[image: image1.png]

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.10.2016

	                                                     № 16

	О внесении изменений в Положение о постоянных комиссиях и
депутатских рабочих группах Торжокской городской Думы

Руководствуясь статьей 17 Положения о постоянных комиссиях и депутатских рабочих группах Торжокской городской Думы муниципального образования город Торжок, утвержденного постановлением Торжокской городской Думы
от 07.04.2010 № 39 (в редакции постановления Торжокской городской Думы
от 03.09.2014 № 58) (далее – Положение), Торжокская городская Дума
п о с т а н о в и л а:
1. Внести в Положение следующие изменения:

1.1. Статью 14 изложить в следующей редакции:
«Статья 14. Работу комиссии (группы) организует председатель (руководитель группы) комиссии. Он вправе давать поручения членам комиссии (группы) по
проработке отдельных вопросов. В ходе заседания комиссии (группы) одним из ее
членов ведется протокол, который по окончании заседания подписывается
председателем комиссии. Любой из членов комиссии (группы) может выразить в
письменном виде особое мнение по обсуждаемому вопросу. В этом случае особое
мнение члена постоянной комиссии (группы) прикладывается к протоколу заседания и является его неотъемлемой частью. Протоколы заседаний комиссий (групп) хранятся в Думе до окончания срока полномочий Думы, затем передаются для организации
хранения в архивном отделе администрации города.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Торжокской городской Думы

       В.И. Житков